292. *Quidquid est realitatis sive perfectionis.*

Descartes, Axiom IV. VII, 164.

... Cui desit existentia (hoc est cui desit aliqua perfectio).

Ebd.

293. *En effet la perfection importe d'abord sa propre existence ou l'existence de l'être parfait; par là s'explique ensuite l'existence des êtres imparfaits qui ne se jugent tels que parce qu'ils ont l'idée de la perfection.*

Adam, 138.

294. *La vérité est que, entre la perfection d'une part et l'existence de l'autre Descartes met non pas un rapport de contenance, mais un lieu autrement étroit de convenance et de raison; pour lui comme pour Leibniz, toute essence exige l'être, et une puissance d'être.*

Hannequin, II, 260.

295. ... *asserui existentiam ad rationem Entis summe perfecti non minus pertinere, quam tria latera ad rationem trianguli, quod etiam potest absque adaequata Dei cognitione intelligi.*

Responsiones Primae. VII, 114 f.

... etsi enim possim intelligere triangulum, abstrahendo ab eo quod eius tres anguli sint aequales duobus rectis, non possum tamen de eo id negare per claram et distinctam operationem, hoc est recte intelligendo hoc quod dico.

Ebd., 117 f. Cf. Anselmus, Contra Gaunilonem, 8.

... plane falleris, cum ais non demonstrari existentiam de Deo, ut demonstratur de triangulo quod eius tres anguli sint aequales duobus rectis: utriusque enim est par ratio, nisi quod demonstratio probans in Deo existentiam sit altera multo simplicior et clarior.

Responsiones Quintae. VII, 384.

296. *La première et la principale est qu'il y a un Dieu, de qui toutes choses dépendent, dont les perfections sont infinies, dont le pouvoir est immense, dont les décrets sont infaillibles ...*

An Elisabeth, 15. September 1645. Corresp. CDIII. IV, 291.

... magna differentia est inter eiusmodi falsas positiones, et ideas veras mihi ingenitas, quarum prima et praecipua est idea Dei. Nam sane multis modis intelligo illam non esse quid fictitium a cogitatione mea dependens, sed imaginem verae et immutabilis naturae: ut, primo, quia nulla alia res potest a me excogitari, ad eius essentiam existentia pertineat, praeter solum Deum, deinde ... quia ... plane videam esse necessarium ut et ante ab aeterno existerit, et in aeternum sit mansurus; ac denique, quod multa alia in Deo percipiam, quorum nihil a me detrahi potest nec mutari.

Meditationes V. VII, 68.

297. ... *etiamsi satis advertamus existentiam ad Dei essentiam pertinere, non tamen inde concludimus Deum existere, quia nescimus an eius essentia sit immutabilis et vera, an tantum a nobis efficta ...*

... in eorum quidem omnium, quae clare et distincte intelliguntur, conceptu sive idea existentiam possibilem contineri, sed nullibi necessariam nisi in sola idea Dei ... quia non intelligimus necesse esse ut actualis existentia cum aliis ipsarum proprietatibus coniuncta sit; ex hoc autem quod intelligamus existentiam actualem necessario et semper cum reliquis Dei attributis esse coniunctam, sequi omnino Deum existere.

Responsiones primae. VII, 117.

298. *Itaque ad utendum exceptione quam subiungitis ... nisi eius rei natura sit possibilis, sive non repugnet. Sed videte, quaeso, quam parum valeat haec exceptio.*

Vel enim, ut vulgo omnes, per possibile intelligitis illud omne quod non repugnat humano conceptui; ... nihil in ipsa supposui nisi quod clare et distincte perciperemus debere ad illam pertinere, adeo ut conceptui repugnare non possit. Vel certe fingitis aliquam aliam possibilitatem ex parte ipsius obiecti ...

Responsiones secundae. VII, 150.

299. *Denique non dixi impossibile esse ut aliquid sit causa efficiens sui ipsius ...*

Dictat autem profecto lumen naturae nullam rem existere, de qua non liceat petere cur existat ... Sed plane admitto aliquid esse posse, in quo sit tanta et tam inexhausta potentia, ut nullius unquam ope egerit ut existeret, neque etiam nunc egeat ut conservetur, atque adeo sit quodammodo sui causa; Deumque talem esse intelligo ...

... tamen est notandum, non intelligi conservationem quae fiat per positivum ullum causae efficientis influxum, sed tantum quod Dei essentia sit talis, ut non possit non semper existere.

Responsiones primae. VII, 108 f.

300. *... negativam verbi a se acceptionem a sola intellectus humani imperfectione procedere, nullamque in rebus habere fundamentum: quandam vero aliam esse positivam, quae a rerum veritate petita est, et de qua sola meum argumentum processit ...*

... cum dicimus Deum a se esse, possumus quidem etiam intelligere istud negative, ita scilicet ut tantum sensus sit, nullam esse eius causam; sed, si prius de causa cur sit, sive cur esse perseveret, inquisivimus, attendentesque ad immensam et incomprehensibilem potentiam quae in eius idea continetur, tam exuberantem illam agnovimus, ut plane sit causa cur ille esse perseveret nec alia praeter ipsam esse possit, dicimus Deum a se esse, non amplius negative, sed quam maxime positive ...

... a reali eius potentiae immensitate ... esse a se ipso positive.

Ebd. VII, 110 f.

301. *... quaerenti cur Deus existat, non quidem esse respondendum per causam efficientem proprie dictam, sed tantum per ipsam rei essentiam, sive causam formalem, quae propter hoc ipsum quod in Deo existentia non distinguatur ab essentia, magnam habet analogiam cum efficiente, ideoque quasi causa efficiens vocari potest.*